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/9’0 shté pér Zyf..

Pér ty gé nesér do té jesh ekonomisti,
juristi apo sportisti i s€é ardhmes.

Pér ty gé pérmes déshirés dhe pasionit
pér zhvillim, do té jesh kontribues i
suksesit né€ cdo sektor qé do té prekésh.

Pér ty gé me té qgeshurat e tua do
t’'i japésh ngjyra korridoreve té
universitetit.

Pér ty gé do té pérjetosh nje
eksperiencé 360 gradeé té viteve
meé té bukura té jetés ténde.

Péer ty gé do té behesh
pjesé e historise!
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Fjala e
Presidentit =

Miré se erdhét né Kolegjin Universitar Qiriazi, njé institucion privat, né shtépiné
e dijes sé studentéve nga t€ gjitha anét e Shqgipérisé, me njé profesorat dhe staf t&
pérkushtuar gé punojné né dobi té edukimit akademik dhe kérkimit shkencor.

Uné po ashtu besoj se Kolegji Universitar Qiriazi mund té€ béhet njé ndér disa
institucionet private né Shqgipéri me njé ndikim potencial né jetén e vendit toné,
studentéve dhe familjeve té tyre. Si President, pérparésia ime éshté té shpie pérpara
interesat e Kolegijit Universitar Qiriazi dhe ta béjé até njé institucion té réndésishém dhe
udhéheqgés té arsimit t& larté né Shqipéri.

Né ndjekje té kétij géllimi, uné shpresoj t€ punoj me té gjithé njerézit gé ndajné
t€ njéjtin géllim: studentét dhe profesoratin e Kolegijit Universitar Qiriazi, kompanité e
biznesit dhe udhéhegésit té cilét punésojné té diplomuarit tané dhe ndihmojné té
siellim risité tona né treg, institucionet publike dhe agjencité, partneriteti i t& ciléve
na ndihmon t& udhéhegim rrugén né sigurimin e njé arsimi
cilésor, dhe migté tané mbéshtetja dhe bujaria e té

ciléve kontribuon né institucionin foné.

Gjoké Uldedaj
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Bursat
e studimit

Ne ofrojme 3 modele bursash studimi té a(

cilat presin té “rrembehen” nga ju.

Bursa ekselence me
kriter mesataren

| Studentét me mesatare 8-9
pérfitojné 25% té bursés

| Studentét me mesatare 9-9.5
pérfitojné 50% té bursés

| Studentét me mesatare mbi 9.5
pérfitojné '| 00°/o bursé té ploté
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Bursa talenti pér studentét
profesionisté ne: sporte, art, lidership, IT.

Bursa Sociale péer studentét jetimé, me
aftési té kufizuara dhe ndihmeé sociale.

(M .xm

4 QIRriaz “1922
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Cili éshté programi i studimit t& cilit do t'i
dedikosh té gjithé punén dhe pasionin ténd?

41 Fakulteti i Ekonomisé:

*Financé

*Menaxhim Biznesi

*Menaxhim né Hoteleri-Turizém
*Informatiké Ekonomike dhe Biznesi

~ Fakulteti i EQukimit,
/?  Shkencave Sociale dhe Sportit

»Edukim Fizik dhe Sporte Bachelon (&)
*Kujdes Social dhe Shéndetésor
(Diplomé Profesionale 2-vjecare) @
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Studio soft,
punesohu
neser!

Alln -
VY Edukim Fizik dhe Sporte
oy,

* Specialisté né fushén e sportit & edukimit fizik.

* Specialisté gé té punojné me fémijét e moshave shkollore gé déshirojné té
stérviten sistematikisht n€ sporte t&€ ndryshme né terrene t& ndryshme sportive.

* Specidalisté té fitnesit & sportit, Nné dobi té shéndetit, né gendra sportive
publike e private.

» Specidalisté té turizmit rekreativ, sportiv né resorte apo agjenci.

* Si trajneré personal me subjekte 1€ moshave té ndryshme.

* Specialisté né mjedise té specializuara spitalore, eftj.

* Mund té punésohen né ¢do vend pune né administraté gé kérkon
njé nivel arsimor bachelor té pa specifikuar.

* Institucione publike ose private.




BEHU PJESE E HISTORISE

&&X Menaxhim Biznesi

* Kompani (publike ose private).
* Organizata t&€ ndryshme, si specialisté ose manaxheré
né fushén pérkatése té studimit.
» Organizata jofitimprurése.
* Organizata jogeveritare vendase dhe té hugja.
* Banka vendase apo té huaja, té nivelit gendror apo nivelit t€ dyté.
* Biznese t¢€ tjerq, si specialisté té fushés apo né rolin e
menaxherit apo késhilluesit.
* Themelues i sipérmarrjeve t€ vogla apo té€ mesme.

Menaxhim /‘”I\/ Informatiké
Hoteleri - Turizém Q Ekonomike & Biznesi

e Shérbim klientele. * Specialist né sektorin e

* Menaxheré pér shérbimet teknologijisé sé informacionit.
ndagj té huajve. » Specialist né sektorin e ekonomisé.

* Menaxheré eventesh. * Institucione publike ose private

 Kulinari. * Kompani gé jané té orientuara

* Menaxheré né agjencité drejt teknologjisé sé& informacionit.
e udhétimit. * Institucione financiare dnhe banka

* Menaxheré né sektorin publik. vendase apo té huagja, 1€ nivelit

e Themelues té sipérmarrjeve gendror apo nivelit t& dyté.
té vogla apo té€ mesme * Biznese té tjerq, si specialisté té
né fushén e studiuar. fushés pérkatése & studimit.

* Shérbime konsulence dhe * Organizata t€ ndryshme

ekspertizé né fushén e studiuar. kombétare dhe ndérkombétare, et.




@v KOLEG]JI UNIVERSITAR QIRIAZI

D}& Financeée

* Institucione (publike ose private).

e Kompani (publike ose private).

* Organizata t& ndryshme, si specialisté ose manaxheré né fushén
pérkatése té studimit,

» Organizata jofitimprurése.

» Organizata jogeveritare vendase dhe té huagja.

* Institucione Financiare & Banka vendase apo te huagja, 1€ nivelit
gendror apo nivelit t& dyté.

e Zyra kontabiliteti.

* Biznese té fjera, si specialisté té fushés pérkatése t& studimit.

% Kujdes Social dhe Shéndetésor

* Qendrat spitalore, gendrat e kujdesit shéndetésor pediatrik dhe
ato sociale si dhe né shérbimin ambulant pér fémijét.
* Qendrat spitalore, gendrat e kujdesit shéndetésor e social si dhe
né shérbimin ambulant pér té rinj dhe té rritur t€ sémuré nga sémundje
té sistemeve té ndryshme té organeve.
* Qendrat rezidenciale dhe né shérbimin ambulant t€ kujdesit shéndetésor
dhe social pér moshén e treté.
* Qendrat shéndetésore dhe sociale paliative dhe ato té rehabilitimit.
* Qendrat shéndetésore dhe sociale pér persona me aftési dhe nevoja té
vecanta.
* Themelimi i sipérmarrjeve, € vogla apo t&€ mesme, gendra té kujdesit
shéndetésor ose social, sidomos pér kujdesin pér moshén e treté.
* Shérbim té kujdesit shéndetésor dhe social né formé ambulante.
* Menaxhim i njésive pérbérése té gendrave € kujdesit shéndetésor dhe social.
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STUDIME TE
INTEGRUARA

$[* Fakulteti i Drejtésisé

*Studime 1€ Integruara né Drejtési (5-viecare)

* Asistent Ligjor dhe Administrativ
(Diplomé Profesionale 2-vjecare) @

DIPLOME
PR “‘FESIONALE "\ .

e Teknologji Ushgimore
e Teknologji Informacioni dhe Komunikimi
e Hoteleri-Turizém

ECTS
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Studio sof,
punesohu
neser|

Studime té integruara né
Drejtési, si Jurist i thjeshté

* Institucione publike (pas nénshtrimit t& konkursit publik pércaktuar
nga Ligji 152/2013 “Pér Nénpunésin Civil”).

» Shoqéri Tregtare.

* Organizata té ndryshme geveritare té akredituara ndérkombétarisht.

» Organizata jofitimprurése vendase dhe té huagja.

* Banka vendase apo té huaija, té nivelit gendror apo nivelit dyté.

* Konsulent pér céshtje juridike.
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Si Jurist me té drejté aksesi né
profesionet e rregulluara me ligj

e Avokat (pas pérfundimit t& studimit né Shkollén e Avokatisé& dhe nénshtrimit t& provimit
pérfundimtar) - Ligj 55/2018 “Pér Profesionin e Avokatit”.

* Magjistrat (pas nénshtrimit t& provimit pranues dhe pérfundimit t& studimit né Shkollén
e Magjistraturés dhe kalimin me sukses € provimit pérfundimtar) - Ligji 98/2016 “Pér
Organizimin e Pushtetit Gjygésor né Republikén e Shqipérise”.

* Prokuror

* Gjyqtar

* Noter

é& Asistent Ligjor dhe Administrativ

* Zyra administrative prané Institucioneve publike té fushave té ndryshme.

* Zyra ligjore (avokat apo grupim profesional avokatésh).

 Zyra kontabiliteti/financiare.

* Zyra noteriale.

e Zyra mjekésore (spitale - gendra shéndeté&sore - klinika private).

* Zyra né shoqeérité tregtare.

 Zyra pér implementim projektesh.

* Zyra né shérbime menaxheriale.

* Zyra té OJQ-ve gé operojné né fusha t& ndryshme.

* Asistent i drejtuesve té drejtorive rajonale té inspektorateve t€ ndryshme
si Autoriteti Kombétar i Ushgimit, Drejtoria e Standardeve, Drejtorité
e Tatim-Taksave, Drejtorité e Doganave, Inspektoratet e Punés, etj.

* Asistent i drejtuesve dhe menaxheréve té sektorit t& agrobiznesit.

* Asistent i menaxheréve té biznesit t€ shitblerjes s& pronave.
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Hoteleri-Turizém

* Né industrité e akomodimit; né hotele, resorte, krocheraq, efj.

* Né agjencité e marketingut dhe menaxhimit té eventeve,
shérbimit té pijeve, et.

* Né agjenci udhétimesh.

* Né agjencité kulturore.

* Né agjencité turistike.

* Né promovim monumentesh.

* Né zhvillim guidash turistike.

* Né promovimin e turizmit kulturor.

* Né gendra kongresesh dne konferencash.

* Né gendra informacioni turistik.

* Né promovimin e trashégimive natyrore dhe ekoturizmit, efj.

Teknologji Informacioni
dhe Komunikimi

* Administrimi dhe mirémbaijtja e sistemeve € informacionit.
* Mirémbajtja né kompani gé shesin ose prodhojné paijisje
ose sisteme elektronike.
* Né uzina industriale.
* Né laboratorét e matjeve.
* Kompani gé jané té orientuara drejt teknologijisé sé informacionit.
* Biznese t€ tjerq, si specialisté té fushés pérkatése té studimit.
* Themelimi i sipérmarrjeve té vogla apo 1€ mesme.
* Programues né database dhe fage interneti.
* Dizenjues grdfik, editorial dhe specialist pér programet e imazhit,
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0;9‘& Teknologji Ushgimore

* Né industrité e pérpunimit té produkteve bimore.
* Né industrité e pérpunimit té produkteve shiazore.
* Né punishte/fabrika/kompani g€ pérpunojné apo konservojné
fruta dhe perime.
* Né industrité e prodhimit, pérpunimit e tregtimit t& pijeve
alkoolike e jo alkoolike, etj.
* Né industrité ushqgimore pér t€ ndjekur gjithé procesin, modifikimin
dhe zbatimin e skemave teknologjike t& prodhimit e pérpunimit t&
produkteve ushgimore.
* Né industrité ushgimore pér vierésimin e Iéndéve té para dhe ndihmése
pér prodhim té produkteve ushgimore.
* Né laboratorét e analizave té ushqgimeve pér vierésimin e tfreguesve
kimiké, fiziké, mikrobiologjiké dhe organoleptik & produkteve ushgimore.
* Né industrité ushgimore pér pércaktimin dhe vierésimin e parametrave
teknologjiké, pérllogaritjes sé€ rendimenteve teorike dhe praktike
té proceseve, rugjtjes, efj, t& produkteve ushgimore.
* Né bizneset ushgimore si vlerésues i brendshém ose i jashtém,
té zbatojé skemat e ngritura né pérputhje me sistemet e menaxhimit
té cilésisé sé produkteve ushgimore.
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THEMELOHET NGA ROBERT DAKO
SHKOLLA E LART UNIVERSITARE
JOPUBLIKE, “SEVASTI DHE

= & PARASHQEVI QIRIAZI”
HAPET NE TIRANE

“INSTITUTI FEMROR QIRIAZI PREJ

SEVASTI DAKOS (QIRIAZI), KRISTO DAKOS

DHE PARASHGEVI QIRIAZIT, VAZHDIMI

1 SHKOLLES SE VASHAVE” GODINA E INSTITUTIT
“QIRIAZI-DAKO* BEHET KORPUSI
QENDROR I INSTITUTIT TE
LART BUJQESOR, SOT UBT ME PAS
FAKULTETI | INXHINIERISE PUJORE

NE TE NJEJTE GODINE, RIHAPET ME Té DREJTA
TE PLOTA NGA PROF. GJOKE ULDEDAJ,
KOLEGJI UNIVERSITAR QIRIAZI, ME 4 FAKULTETE

I

HAPET NE KORGE GODITA SHTETEZOHET o W e P
SHKOLLA E VASHAVE DHE FUNKSIONON sI
NGA SEVASTI E SHKOLLE USHTARAKE SHTETOR | BUJQESISE Sl e e L )
E & TRASHEGIMTAREVE TE LIGJSHEM
GJERASIM QIRIAZI DHE E PERGATITJES SE TE FAMILJES “DAKO-QIRIAZI”
KUADREVE KOMUNISTE

133 vite
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Studio sof;
punesohu
neser|
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@ &@ Administrim Biznesi

* Kompani/organizata private apo publike, vendase ose té huagja,
prodhuese ose té shérbimit.

* Institucione né nivel gendror dhe lokal.

* Institucione akademike dhe kérkimore-shkencore.

* Ente, Agjenci dhe shoqgata té& ndryshme.

* Organizata jofitimprurése, Organizata jogeveritare vendase dhe té huagja.

* Banka vendase dhe té huaja, t€ nivelit gendror apo t€ dyté.

* Biznese té tjerq, si specialisté t€ fushés pérkatése té studimit apo né rolin
e menaxherit té€ biznesit.

* Profesionist i pavarur (konsulent menaxherial).

DD Financeé

* Ekspert finance me njé nivel té larté njohurish shkencore
teorike dhe njohuri praktike.
* |Institucione né nivel gendror dhe lokal.
* Institucione kérkimore-shkencore.
* Ente dhe kompani publike apo private, shogata t€ ndryshme.
 Specidalist i fushés pérkatése té studimit apo né rolin e menaxherit financiar.
* Profesionist i pavarur (konsulent financiar dhe fiskal).
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Léndét mésimore g€ ¢cdo
program studimi ofron.

il

Fakulteti i Ekonomisé:

PROGRAMI | CIKLIT TE PARE TE STUDIMEVE
BACHELOR NE “MENAXHIM BIZNESI”

* Matematiké e Zbatuar
e Informatiké

* Mikroekonomi

* Bazat e Marketingut

e Anglisht 1

* Makroekonomi

* Hyrje né Financé

* Bazat e Kontabilitetit

e Statistiké e Aplikuar

* Anglisht 2

* Kontabilitet Financiar

* Drejtimi i SME-ve

¢ Drejtim Financiar

e Drejtim Marketingu

* Komunikim Biznesi

¢ Analizé Financiare

e Administrim Publik

e Pargja dhe Bankat (Iéndé me zgjedhje)

e Sistemet e Informacionit Kontabél (I&éndé me zgjedhije)

¢ Menaxhim i Burimeve Njerézore

* E Drejté Biznesi

* Menaxhim Turizmi

* Tregje dhe Institucione Finance (Iénde me zgjedhje)
¢ Drejfim Biznesi Bujgésor (Iéndé me zgjedhje)

* Menaxhim Strategjik

e Taksim

* Investime
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il

Fakulteti i Ekonomisé:

PROGRAMI | CIKLIT TE PARE TE
STUDIMEVE BACHELOR NE “FINANCE”

* Matematiké e Zbatuar
e Informatiké

e Mikroekonomi

* Bazat e Marketingut

e Anglisht 1

* Makroekonomi

e Hyrje né Financé

* Bazat e Kontabiltetit

e Statistiké e Aplikuar

* Anglisht 2

* Kontabilitet Financiar

* Drejtimi i SME-ve

¢ Drejtim Financiar

e Drejtim Marketingu

e Komunikim Biznesi

¢ Analizé Financiare

e Administrim Publik

* Pargja dhe Bankat (l.zgj.)

* Sist. e Informacionit Kontabél (1.zgj.)

* Menaxhim i Burimeve Njerézore
* E Drejté Biznesi

* Menaxhim Turizmi

e Tregje dhe Inst. Financ. (L.zgj.)

* Drejfim Biznesi Bujgésor (L.zgj.)

* Menaxhim Strategjik

* Taksim

* Investime
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41 Fakulteti i Ekonomisé:

PROGRAMI | CIKLIT TE PARE TE STUDIMEVE BACHELOR
NE “INFORMATIKE EKONOMIKE DHE BIZNESI”

* Matematiké e Zbatuar
 Informatiké

* Mikroekonomi

* Bazat e Marketingut

* Anglisht 1

* Makroekonomi

* Hyrje né Financé

* Bazat e Programimit & Algoritmiké
* Bazat e Kontabiltetit

* Staftistiké e Aplikuar

* Anglisht 2

* Programim Java

* Drejtimi i SME-ve

e Sisteme Shfrytézimi & Rrjetat e Kompjuterave
* Arkitekturé Kompjuteri

* Sistemet e Informacionit

* Bazé t& Dhénash

* Programim né WEB

* Hyrje né Inxh. Softuerike

* Komunikim Biznesi (1.zgj.)

* Administrim Publik (1.zgj.)

* ASP Net dhe C

e E Drejté Biznesi

e Programim né Windows

* Data Visualisation

* Menaxhim i Bur. Njerézore (L.zgj.)
* Menaxhim Turizmi (L.zgj.)

* Multimedia

* Financa Publike
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il

Fakulteti i Ekonomisé:

PROGRAMI | CIKLIT TE PARE TE STUDIMEVE BACHELOR
NE “MENAXHIM HOTELERI-TURIZEM”

*Matematiké e Zbatuar
eInformatiké

* Mikroekonomi
*Bazat e Marketingut
*Bazat e Turizmit

* Anglisht 1
*Makroekonomi
*Hyrje né Financé
*Bazat e Kontabilitetit
o Statistiké e Aplikuar
* Anglisht 2

* Turizém Historik & Kulturor

* Drejtimi i SME-ve

e Drejtim Financiar

* Drejtim Marketingu

* Komunikim & Zhvillimi i Aftésive Praktike né HT

* Mikpritje, Akomodim & Zhvillimi i Aftésive
Praktike né HT

e Komunikim Biznesi (l.zgj.)

* Administrim Publik (1.zgj.)

e Sistemet e Informacionit
e E Drejté Biznesi
* Menaxhim Turizmi
* Menaxhimii Eventeve,
Shérbimeve dhe Zhvillimi i Aff. Praktike
* Legijislacioni né Turizém (L.zgj.)
* Drejtim Biznesi Bujgésor (L.zgj.)
* Trashégimia Natyrore dhe Ekoturizmi
e Zhvillimi i Guidave Turistike
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re

Y4

Fakulteti i EQukimit,

Shkencave Sociale dhe Sportit

PROGRAMI | CIKLIT TE PARE TE STUDIMEVE
BACHELOR NE “EDUKIMIN FIZIK DHE SPORTE”

* Anatomi Funksionle

* Higjené dhe Dietologji né sport
 Sporte Kolektive 1. Futboll

e Sporte Kolektive 1. Basketboll
* Sporte Kolektive 1. Volejboll

* Anglisht

* Psikologiji e Sportit

* Fiziologji e Sportit

» Sporte Kolektive 2. Futboll

e Sporte Kolektive 2. Basketboll
* Sporte Kolektive 2. Volejboll

* Traumartologiji sporti

e Fizioterapi-Masazh

* Sporte Individuale 1. Atletiké

 Sporte Individuale 1. Gjimnastiké artistike (djem,vajza)

* Sporte Individuale 1. Tenis

e Teori e stérvitjes sportive

 Informatiké statistike

* Fitness

» Shkenca sociale. Pedagogiji

» Shkenca sociale. Sociologji

* Biomekaniké e sportit

* Sporte Individuale 2. Gjimnastiké artistike, Danc folk (djem)
* Sporte Individuale 2. Gjimnastiké ritmike, Danc folk (vajza)
* Sporte Individuale 2. Atletiké

e Sporte Individuale 2. Not

* Organizim, Menaxhim sporti:
Legijislacion dhe institucionet e sportit

e Organizim, Menaxhim sporti:
Menaxhim sporti

e Sporte kolektive 3.

o Kérkim shkencor, shkrimm akademik

* Arte Marciale, Boks

e Arte Marciale, Mundje

* Arte Marciale, Karate, Takwendo

* Didaktiké e edukimit fizik dhe sportit

e Turizém dhe sporte rekreative

e Guidé furistike ¢ Lojra rekreative

e Ski » Joga ¢ Badmington, ping pong

* Fitness * Praktiké mésimore

e Provim i pérgjithshém pérfundimtar/Temé diplome
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~ Fakulteti i EQukimit,
/2  Shkencave Sociale dhe Sportit

KUJDES SOCIAL DHE SHENDETESOR

* Sociolologji

* Psikologji Shéndeti

¢ Efika e Punés Sociale

* Bazat e infermjeristikés

* Anglisht 1

e E drejta sociale dhe e punés
* Anatomi dhe Fizologji

* Bazat e Farmakologjisé

* Higjiené

* Anglisht 2

* Geriartri

e Ushgimi dhe t€ ushqyerit

* Infermjeristiké parandaluese

e Trajtimi dhe rehabilitimi i pacientéve
me aftési ndryshe

* Praktiké né gendra sociale dhe klinika
t& shéndetit parésor

* Bazat e psikoterapisé Infermjeristike
sociale dhe geriartrie

o Zhvillimi i affésive komunikuese

 Praktiké né gendra sociale dhe klinika
€ shéndetit parésor
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Kolegiji Profesional i larté

PROGRAMI | STUDIMIT PROFESIONAL 2-VJECAR
"TEKNOLOGJI INFORMACIONI”

* Fiziké e pérgjithshme

* Matematiké e zbatuar

* Informatiké

* Bazat e elektroteknikés & elektronikés
e Anglisht 1

* Komunikim biznesi

* Programim né WEB

* Bazat e programimit & Algoritmiké

* Elekfroniké digjitale

* Anglisht 2

* Sistemet e informacionit

* Arkitekturé kompjuteri

e Sisteme shfrytézimi & Rrjetat e kompjuterave
* Matje elektronike

PROFILI: TEKNOLOGJI E
INFORMACIONIT DHE KOMUNIKIMIT

* Bazé té dhénash

* Programim i avancuar dhe Algoritmiké
e Programim i orientuar nga objekti

* Praktike Profesionale

* Provim Pérfundimtar

PROFILI: WEBDESIGN

* Aplikime Multimediale per web dhe pagjisjet mobile
* Grafiké

* Web fteknologji

* Praktiké Profesionale

* Provim Pérfundimtar

PROFILI: ELEKTRONIKE

* Elektroniké analoge
* Sistemet elektronike
e Elektroniké fugie

* Praktiké Profesionale
e Provim Pérfundimtar
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KOLEGJI PROFESIONAL | LARTE

TEKNOLOGJI USHQIMORE

* Matematiké e Zbatuar

* Informatiké

e Kimi ushgimore

e Biologiji

* Teknologjia e Ruajtjes dhe Standardet e
Léndéve té para me Origjiné Bimore

* Anglisht 1

e Proceset Themelore dhe Pajisjet né
Teknologjiné Ushgimore

* Teknologjia e Ruajtjies dhe Standardet e
Léndéve té para me Origjiné Shtazore

* Mikrobiologji dhe Bioteknologji ushgimore

* Anglisht 2

* Bazat e marketingut

* Drejtim i Biznesit Agroushgimor
e Ushgimi t&é ushqyerit dhe Standardet e
Produkteve Ushgimore
e Sigurimi i Cilésisé dhe Siguria né Industriné Agroushgimore
* Teknikat Laboratorike t& Analizave
 Teknologjia e Ruajties dhe Pérpunimit t& Drithérave
* Teknologjia e Produkteve té Pjekjes dhe Vajrave
* Praktiké Profesionale
* Teknologjia e Pérpunimit t& Mishit dhe Produkteve Ihtike
* Teknologjia pér Pérpunimin e Qumeéshtit
* Praktiké Profesionale
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KOLEGJI PROFESIONAL | LARTE

HOTELERI-TURIZEM

 Informatiké

e Bazat e Turizmit

* Matematiké e Zbatuar

e Turizém Historik dhe Kulturor

e Anglisht 1

* Bazat e marketingut

e Ushgimi, t& ushgerit dhe Bazat e Kuzhinés, pijeve e
Zhvillimi i Aftésive Praktike né Hoteleri-Turizém

* Miképritje, Akomodim dhe zhvillimi i Affésive
Praktike né Hoteleri-Turizém

* Anglisht 2

e Komunikim Biznesi

¢ Sistemet e Informacionit

* Menaxhimi i Eventeve, Shérbimeve dhe
Zhvillimi i Aft. Praktike

e Drejtimi i SME-ve

* Legjislacioni né Turizém

e Komunikim Biznesi

e Zhvillimi i Guidave Turistike

* Trashégimi Natyrore dhe Ekoturizém

 Praktiké Profesionale
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$]3 Fakulteti i Drejtésisé

PROGRAMI | INTEGRUAR | STUDIMEVE NE DREJTESI

¢ Histori e Institucioneve (moduli b, E Drejté Romake)

¢ Hyrje né Ekonomi

* E Drejté Publike (moduli 1)

¢ Histori e Shtetit dhe & Drejtés né Shqipéri (moduli 1)
e Filozofi e sé Drejtés

e E Drejté Kushtetuese (moduli 1)

* Gjuhé e Huaj (Juridike)

e Histori e Institucioneve (moduli a)

* E Drejté Publike (moduli 2)

¢ Histori e Shtetit dhe & Drejtés né Shqipéri (moduli 2)
¢ E Drejté Kushtetuese (moduli 2)

¢ Té€ Drejtat dhe Lirité Themelore t& Njeriut

¢ E Drejté Civile (moduli 1)

e E Drejté Penale (moduli 1)

* E Drejté Ndérkombétare Publike (moduli 1)
e E Drejté Administrative (moduli 1)

e Shkrim Akademik (Iéndé me zgjedhje)

e E Drejté Financiare

¢ E Drejté Civile (moduli 2)

* E Drejté Penale (moduli 2) ,;~d
* E Drejté Ndérkombétare Publike (moduli 2) } ‘
« E Drejté Administrative (moduli 2) k};
« E Drejté Biznesi )

* E Drejté e Detyrimeve dhe e Kontratave (moduli 1)

* E Drejté Penale/pjesa e posacme (moduli 1)

* Proceduré Civile (moduli 1)

* E Drejté e Punés (moduli 1)

e E Drejté Familjare

* E Drejté e Detyrimeve dhe e Kontratave (moduli 2)

* E Drejté Penale/ pjesa e posacme (moduli 2)

* Proceduré Civile (moduli 2)

* E Drejté e Punés (moduli 2)

* Metoda té Kérkimit Shkencor

* Ligjet pér Profesionet e Rregulluara
(aktive pér keté vit)
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* E Drejté Penale pér t& Mitur

¢ E Drejté e Pronésisé Intelektuale
* Proceduré Penale

* E Drejté Europiane

a. E Drejté Publike Europiane
b. E Drejté Private Europiane

* E Drejté e Shogérive Tregtare
* Kriminologji - Penalogji

a. Kriminalogji - Penalogji

b. Ekzekutimi i vendimeve Penale

* Metoda praktike té zbulimit t& veprave penale
a.Kriminalistiké
b.E Drejté Penale Kibernetike

* [éndé me Zgjedhje
a. Psikologji ligiore dhe teknikat e marrjes né pyetje
b. E Drejté e Konkurrencés
c. E Drejté Europiane e Konsumatorit
d. E Drejta e Falimentimit

e E Drejté Penale Ndérkombétare
a. E Drejté Penale Ndérkombétare
b. E Drejté Penale Europiane

 Krimi Ekonomik dhe Financiar

e E Drejté Ndérkombétare Private

e E Drejté Bankare

* Léndé me Zgjedhje
a. Viktimologyji
b. Shérbimi i Provés

c. Marédhénie Juridike me Jashté
d. Qeverisie e Korporatave/Mjekési Ligjore

* Praktiké/Klinik e Ligjit
e Diplomé&/Provim Pérfundimtar
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53 Fakulteti i Drejtésisé

ASISTENT LIGJOR DHE ADMINISTRATIV

e E drejté Kushtetuese (Bazat e sé drejtés)
* Hyrje né Ekonomi

* Informatiké

e Anglisht 1

e Drejtim dhe Administrim Zyre

* E Drejté Biznesi (Tregtare)

* Bazat e Marketingut
e Anglisht 2

* Bazat e Menaxhimit
* Hyrje né Financé

* Menaxhim i Burimeve Njerézore
 E Drejta e Punés

e E Drejté dhe Proceduré Administrative
e Proceduré Civile
¢ E Drejta e Detyrimeve dhe Kontratave
* Marrédhénie Publike dhe Institucionale
* Menaxhim i Sistemeve te Informacionit
* Praktiké profesionale
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a1 Fakulteti i Ekonomisé:

PROGRAMI | CIKLIT TE DYTE TE STUDIMEVE MASTER
| SHKENCAVE NE “ADMNISTRIM BIZNESI”

e Optimizim Ekonommik

* Ekonomiksi Menaxherial

* Metodologji Kérkimi

* Menaxhimi i Sist. & Informacionit
* Ekonometri

¢ Drejtim Financiar i Avancuar

* Menaxhim Cilésie

e Marketing Ndérkombétar

* Cmimet & Tregjet e Produkteve
e Drejtim Portofoli (L.zgj.)

e Taksim i Avancuar (L.zgj.)

e Drejtimi i Instituc. Financiare
* Menaxhim Projektesh

¢ Drejtim i Riskut t& Biznesit

¢ Sjellie Konsumatore

* Dr. Fin. Ndérkomb. (L.zgj.)

e Auditim (L.zgj.)
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41 Fakulteti i Ekonomisé:

PROGRAMI | CIKLIT TE DYTE TE STUDIMEVE MASTER
| SHKENCAVE NE “FINANCE”

e Opftimizim Ekonomik

e Ekonomiksi Menaxherial

* Metodologji Kérkimi

* Menaxhimi i Sist. t& Informacionit
* Ekonometri

* Drejtim Financiar i Avancuar
 Taksim i Avancuar

* Auditim

e Drejtim Portofoli

* Marketing Ndérkombétar (L.zgj.)
* Menaxhim Cilésie (L.zgj.)

* Dr. Fin. Ndérkomb.

» Kontabilitet Fin. i Avancuar

* Drejtim i Riskut Financ. & Sigurime
e Drejtimi i Instituc. Financiare

* Menaxhim Projektesh (L. Zgj.)

e Drejtimi i Riskut t& Biznesit (L.zgj.)
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®

90% e studentéve té diplomuar né
Kolegijin Universitar Qiriazi punésohen
né sektoré té fushave té tyre t& studimit.

Kolegjj Universitar Qiriazi bashképunon me mé shumeé se 30 universitete
kombetqre dhe ndérkombétare per shkémbime studentore dhe té stafit
okqdemlk. Gjithashtu kéto bashképunime sjellin edhe organizmin
aktiviteteve té pérbashkétaq, si: konferenca, simpoziume, efj :

®

Njé vleré e cmuar e institucionit toné éshté stafi akademik
i kualifikuar. Mé shumé se 80% e pedagogéve tané jane té
dekoruar me tituj akademiké dhe grada shkencore.
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JETA STUDENTORE
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Taf

Pedagogj

KOLEG]!
UNIVERSITAR
1Az

Prof. Dr. Maksim Meco

Rektor

N KOLEG)I

Prof. Dr. Vejsel Rizvanolli

Dekan i Fakultetit t& Edukimit Shkencave
Sociale dhe Sportit

Prof. Dr. Abdyl Sinani

Drejtor i Kolegjit Profesional té Larté

Prof. Dr. Halit Xnafa

Dekan i Fakultetit t& Ekonomisé

Prof. As. Dr Enida Bozheku

Dekane e Fakultetit t& Drejtésisé

% KoLEGH
UNIVERSITAR
QiriAzI

PhD. Viliem Kurtulgj

Drejtues i Zyrés s& Marrédhénieve
Ndérkombétare dhe Menaxhimit t& Projekteve




Dr. Meri Kraja

Drejtuese e Departamentit E Drejté Ndérkombétare

4 KOLEGJI UNIVERSITAR QIRIAZI

KOLEG)
UNIVERSITAR
QRIAZI

Dr. Stavri Bello Dr. Proc. Ornela Luka

Drejtues i Departamentit, Menaxhim Sporti ‘ Lektore né Teknologji Ushgimore

Dr. Altin Kulli

Drejtues i Departamentit t& Menaxhim Biznesit

Prof. Dr. Ylli Zhurda

Drejtues i Departamentit Fizik dhe Sporte

Dr. Efjona Fusha Prof. as. Dr. Pashk Lekaj

Drejtuese e Departamentit Shkencat Sociale

Drejtues i Departamentit Teknologiji
dhe Rekreacioni Sportiv

Informacioni dhe Komunikim

Dr. Valentina Mimini , .
Drejtuese e Departamentit Dr- Ed“r OrhOﬂI

E Drejté Civile dhe Biznesi Lektor & Kordinator né Hoteleri-Turizém
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VNN

Je gati te behesh edhe Tl
pjesé e historise?

Ne po té presim me shumée dashuri dhe pérkushtim.




